



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	23. X	20 17	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/17-100		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		

Клуб посланика

Демократски фронт

СКУПШТИНА ЦРНЕ ГОРЕ

На основу члана 187 и 188 Пословника Скупштине Црне Горе, министру Нухоџићу постављам следеће

ПОСЛАНИЧКО ПИТАЊЕ

Да ли је ваше министарство предузело потребне мјере против руководиоца центра безбједности Бар зато што нијесу реаговали након пријаве Демократског фронта да се на изборни дан, 16.10.2016 у просторијама Демократске партије социјалиста, врши плаћање гласачима без резиденцијалног услова, који су допутовали из Луксембурга, Њемачке и других држава, у оквиру унапријед припремљене акције изборне крађе?

Одговор тражим и у писаној форми.

ПОСЛАНИК

V. Vasićević

Вељко Васиљевић



CRNA GORA  
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO: 7-12	20 17 GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ: 00-61-2/17-100/2	
VEZA:	
EPA:	
	PRILOG:

Broj: 01-050/17-68269/2  
Podgorica, 05. 12. 2017. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE  
g-din Aleksandar Jovičević, generalni sekretar

Podgorica

Uvaženi,

U prilogu dostavljam odgovor na poslaničko pitanje poslanika Veljka Vasiljevića koje je postavio ministru unutrašnjih poslova za Treću – posebnu sjednicu Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja Skupštine Crne Gore, sazvanu za 25. oktobar 2017. godine.

Poslanik Veljko Vasiljević je tražio da se odgovor dostavi i u pisanoj formi.

S poštovanjem,



MINISTAR

Mevludin Nuhodžić



**CRNA GORA**  
**MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA**

**Poslanik Veljko Vasiljević, za sjednicu Skupštine Crne Gore od 25. oktobra 2017. godine, postavio je ministru unutrašnjih poslova Mevludinu Nuhodžiću sljedeće poslaničko pitanje:**

„Da li je vaše ministarstvo preduzelo potrebne mjere protiv rukovodilaca Centra bezbjednosti Bar zato što nijesu reagovali nakon prijave Demokratskog fronta da se na izborni dan, 16.10.2016 u prostorijama Demokratske partije socijalista, vrši plaćanje glasačima bez rezidencijalnog uslova, koji su doputovali iz Luksemburga, Njemačke i drugih država, u okviru unaprijed pripremljene akcije izborne krađe?“

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

**Ministarstvo unutrašnjih poslova saglasno čl. 190 i 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na postavljeno poslaničko pitanje daje sljedeći**

**ODGOVOR**

Uvaženi poslanice Vasiljeviću,

Prema informacijama dobijenim od Uprave policije, Službenici Odsjeka za suzbijanje privrednog kriminaliteta su postupili po zahtjevima nadležnog tužilaštva, a koji su između ostalog formirani po prijavama koje su vezane za lica koja su doputovala iz Luksemburga, Njemačke i drugih država, radi glasanja.

Riječ je o zahtjevima SDT-a broj 392/16 od 18.10.2016 godine, broj 403/16 od 22.12.2016 godine, broj 472/16 od 22.12.2016 godine i broj 496/16 od 22.12.2016 godine.

Po zahtjevima je u cjelosti postupljeno, odnosno prikupljena su potrebna obavještenja i dokumentacija koja je dostavljena nadležnom tužilaštvu.

S obzirom da se radi o zahtjevima SDT-a, nijesam u mogućnosti da vam saopštim detaljnije podatke o postupanjima po predmetnim slučajevima.

Prema informacijama Uprave policije, uvidom u dnevnik događaja dežurne službe CB Bar za dane 16, 17 i 18.10.2016 godine, utvrđeno da nijesu evidentirane prijave Demokratskog fronta.

To su informacije koje mogu saopštiti. Ako ste podnosilac prijave onda imate pravo da tražite podatke i informišete se u državnom tužilaštvu.